
№ 42д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4890)

17.10.2024 г.

ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 14 октября 2024  № 4060    г. Балаково

Об утверждении административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жи-
лищного фонда коммерческого использования»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным  законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организа-
ции предоставления государственных и муниципальных услуг», Положением
«О порядке формирования муниципального жилищного фонда коммерческо-
го использования и предоставления жилых помещений муниципального жи-
лищного фонда коммерческого использования», утвержденным решением
Совета муниципального образования город Балаково от 23.09.2016 № 271,
постановлением администрации Балаковского муниципального района от
22.06.2023 № 2356 «Об утверждении Правил разработки и утверждения ад-
министративных регламентов предоставления муниципальных услуг», адми-
нистрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного
фонда коммерческого использования» согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковско-
го муниципального района от 14.11.2016 № 3973 «Об утверждении админис-
тративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предостав-
ление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого
использования» (в редакции от 08.09.2023 № 3611).

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообществами администрации Балаковского му-
ниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановле-
ния в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разме-
стить в сетевом издании «Правовые акты Балаковского муниципального рай-
она» www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по строительству и
развитию жилищно-коммунального хозяйства Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11 октября 2024  № 4055    г. Балаково

Об определении управляющей организации для управления многоквар-
тирным домом, в отношении которого собственниками помещений в мно-
гоквартирном доме не выбран способ управления    таким домом или выб-
ранный способ управления не реализован,  не определена управляющая
организация

В целях недопущения нарушения прав граждан и создания угрозы прожи-
вания в многоквартирных домах на территории муниципального образова-
ния город Балаково, в соответствии со статьей 161 Жилищного Кодекса Рос-
сийской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить управляющей организацией для управления многоквартир-
ными домами, расположенными на территории муниципального образова-
ния город Балаково, в отношении которых собственниками помещений не
выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления
не реализован, не определена управляющая организация для управления
многоквартирными домами, с 11.10.2024 года на срок до выбора собствен-
никами помещений в многоквартирном доме способа управления много-
квартирным домом или до заключения договора управления многоквартир-
ным домом с управляющей организацией, определённой собственниками
помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкур-
са, предусмотренного ч. 4 ст. 161 Жилищного Кодекса Российской Федера-
ции, но не более одного года:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Навигатор» (ИНН
6439094158, ОГРН 1186451003595, лицензия на осуществление предприни-
мательской деятельности по управлению многоквартирными домами от
17.07.2018 №064-000395) в отношении многоквартирных домов согласно
приложению №1 к настоящему постановлению;

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «УК на Шевченко» (ИНН
6439089373, ОГРН 1156451030339, лицензия на осуществление предприни-
мательской деятельности по управлению многоквартирными домами от
03.06.2021 №064-000539) в отношении многоквартирных домов согласно
приложению №1 к настоящему постановлению;

1.3. Общество с ограниченной ответственностью «Чайка» (ИНН
6439088700, ОГРН 1156451019944, лицензия на осуществление предприни-
мательской деятельности по управлению многоквартирными домами от
06.06.2016 №064-000297) в отношении многоквартирных домов согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Определить перечень работ и услуг, выполняемый управляющими
организациями, а также размер платы за содержание жилого помещения,
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Установить, что в размер платы за содержание жилого помещения для
многоквартирных домов, указанных в приложениях № 1, № 2 к настоящему
постановлению, не включены расходы на оплату коммунальных ресурсов,
потребляемых для обеспечения надлежащего содержания общего имуще-
ства             в многоквартирном доме (далее – СОИ). Размер платы за СОИ для
включения в плату за содержание жилого помещения рассчитывается до-
полнительно,                в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

4. МКУ «Управлению жилищно-коммунального хозяйства»:
4.1. Направить копию настоящего постановления в течение одного рабо-

чего дня со дня принятия настоящего постановления в Государственную
жилищную инспекцию Саратовской области.

4.2. Направить копию настоящего постановления в течение пяти рабочих
дней со дня принятия настоящего постановления управляющим организа-
циям и собственникам помещений в многоквартирных домах.

4.3. В течение одного рабочего дня со дня принятия настоящего постанов-
ления разместить его в государственной информационной системе жилищ-
но-коммунального хозяйства.

5. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообществами администрации Балаковского му-
ниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановле-
ния в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и раз-
местить на сайте администрации Балаковского муниципального района
www.admbal.ru.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского муниципального района по строитель-
ству  и развитию ЖКХ.

И.о. главы Балаковского муниципального района  П.С.Канатов
С приложениями к постановлению можно ознакомиться

на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11 октября 2024  № 4056   г. Балаково

О проведении мероприятий, посвященных 80-летию подвига Героя Со-
ветского Союза Грибанова Н.В., на территории Балаковского муниципаль-
ного района в 2024 году

В целях военно-патриотического воспитания жителей и в связи с 80-ле-
тием подвига Героя Советского Союза Грибанова Н.В. на территории Ба-
лаковского муниципального района в 2024 году, администрация Балаковс-
кого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по организации и про-
ведению мероприятий, посвященных 80-летию подвига Героя Советского
Союза Грибанова Н.В., на территории Балаковского муниципального рай-
она в 2024 году согласно приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных 80-летию подвига Героя
Советского Союза Грибанова Н.В., на территории Балаковского муници-
пального района в 2024 году согласно приложению № 2.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этничес-
кими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского
муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование в перио-
дическом печатном издании - газете «Балаковские вести» и разместить на
сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru
в сетевом издании «Правовые акты Балаковского муниципального райо-
на» www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского муниципального района по социальным
вопросам Солдатову Е.В.

И.о.главы Балаковского муниципального района П.С.Канатов

С приложениями к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 42д (4890) 17 октября 2024 г.2



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 42д (4890) 17 октября 2024 г. 3



16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 42д (4890) 17 октября 2024 г.4

Совет Натальинского муниципального образования
Балаковского муниципального района

Саратовской области
Десятое заседание Совета

Натальинского муниципального
образования третьего созыва

РЕШЕНИЕ
 От 10 октября 2024 г.   № 66

О внесении изменений в некоторые решения Со-
вета Натальинского муниципального образования Ба-
лаковского муниципального района Саратовской об-
ласти

Руководствуясь статьями 12, 15, 387 Налогового ко-
декса Российской Федерации, Федеральным законом
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 12 июля 2024
года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую
и вторую Налогового кодекса Российской Федерации,
отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции и признании утратившими силу отдельных положе-
ний законодательных актов Российской Федерации»,
Уставом Натальинского муниципального образования,
Совет Натальинского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Натальинского муници-
пального образования Балаковского муниципального
района от 29.10.2014 № 165 «Об установлении на тер-
ритории Натальинского муниципального образования
Балаковского муниципального района Саратовской об-
ласти земельного налога», следующие изменения и до-
полнения:

1.1. подпункт 2.1.2 пункта 2 изложить в следующей ре-
дакции:

«2.1.2. Занятых жилищным фондом и (или) объектами
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального
комплекса (за исключением части земельного участка, при-
ходящейся на объект недвижимого имущества, не относя-
щийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или
приобретенных (предоставленных) для жилищного строи-
тельства, за исключением указанных в настоящем абзаце
земельных участков, приобретенных (предоставленных)
для индивидуального жилищного строительства, исполь-
зуемых в предпринимательской деятельности, и земель-
ных участков, кадастровая стоимость каждого из которых
превышает 300 миллионов рублей;»;

1.2. подпункт 2.1.3. пункта 2 изложить в следующей ре-
дакции:

«2.1.3. Не используемых в предпринимательской дея-

тельности, приобретенных (предоставленных) для ве-
дения личного подсобного хозяйства, садоводства или
огородничества, а также земельных участков общего на-
значения, предусмотренных Федеральным законом от
29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами
садоводства и огородничества для собственных нужд и
о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», за исключением указан-
ных в настоящем абзаце земельных участков, кадастро-
вая стоимость каждого из которых превышает 300 мил-
лионов рублей».

2. Внести в пункт 3 решения Совета Натальинского
муниципального образования от 10 ноября 2017 года №
444 «О налоге на имущество физических лиц» следую-
щие изменения и дополнения:

2.1. абзац 3 подпункта 3.2. исключить;
2.2. дополнить подпунктом 3.4. в следующей редакции:
«3.4. 2,5 процента в отношении объектов налогообло-

жения, кадастровая стоимость каждого из которых пре-
вышает 300 миллионов рублей.»

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем
по истечении одного месяца со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 января 2025 года.

Глава Натальинского
муниципального образования

А. В. Аникеев


